
 
 
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
เรื่อง รายวิชาที่ทำการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอย่างยั่งยืน  
(หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2567) ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2๕๖๗ 

 
 ด้วย วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราชกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษา ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 เพื่อให้การดำเนินการจัดการเรียนการสอนระดับ
บัณฑิตศึกษา หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานคร                          
อย่างยั ่ งยืน (หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2567)  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ เป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ของการศึกษาและเป็นมาตรฐานเดียวกันซึ่งสอดคล้องตามประกาศปฏิทินการศึกษาของ
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช  นั ้น อาศัยอำนาจตามมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย                                  
นวมินทราธิราช พ.ศ.2553 จึงขอประกาศรายวิชาที่ทำการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา ภาคเรียนที่ 1                       
ปีการศึกษา 2567 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานคร
อย่างยั่งยืน (หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2567) ดังต่อไปนี้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
 

รหัสวิชา ชื่อวิชา ผู้รับผิดชอบรายวิชา/ผู้สอน วัน/เวลา ห้อง 
3091201
(วิชาบังคับ) 
๓ (๓-๐-๖) 

แนวคิดทฤษฎีทาง 
รัฐประศาสนศาสตร์ 

ผศ.เชษฐา ทรัพย์เย็น อา. 09.00 - 12.00 น. NM 1 – 302 
และ 

NM 1 - 502 

3091202 
(วิชาบังคับ) 
๓ (๓-๐-๖) 

การบริหารทรัพยากร
มนุษย์ในยุคดิจิทัล 

รศ.วันชัย  มีชาติ อา. 13.00 - 16.00 น. NM 1 – 302 
และ 

NM 1 - 502 

3091203 
(วิชาบังคับ) 
๓ (๓-๐-๖) 

การบริหารการคลัง
สาธารณะและ
เศรษฐกิจเมือง 

ศ.จรัส    สุวรรณมาลา 
อ.อัยรวี   วีระพันธ์พงศ์ 
อ. เกริดา โคตรชารี 

ส. 13.00 - 16.00 น. NM 1 – 302 
และ 

NM 1 - 502 

3091209
(วิชาบังคับ) 
๓ (๓-๐-๖) 

องค์การและการจัด
การเมืองอัจฉริยะ 

ผศ.แสน        กีรตินวนันท์ 
รศ.นันทสารี   สุขโต 
อ.เจษฎานันท์ เวียงนนท์ 

ส. 09.00 - 12.00 น. NM 1 – 302 
และ 

NM 1 - 502 

ประกาศ ณ วันที่  24 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
(รองศาสตราจารย์วันชัย  มีชาติ) 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยพัฒนามหานคร 




